
                                                      BASHKIA TIRANË 

      DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇMIT PUBLIK 

 

 

Nr.________ Prot.                                                                                     Tiranë, më ___.___.2024 

          

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

30.04.2024 

Drejtuar: “SHPRESA-AL”SHPK,  me NUIS K31321021N me adresë, Rruga ''Urani Pano'', 

mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2 , Tiranë 
 

1.Procedura e prokurimit: E hapur  mbi kufirin e latre monetar, marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 12 mujor. 

2.Numri i referencës së procedurës: REF-97983-03-11-2024 

3.Objekti i kontratës : “Blerje inerte” 

4.Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 97.214.000 (nëntëdhjetë e shtatë milion e dyqind e  

katërmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

936.731,548(nëntëqind e tridhjetë e gjshtë mijë e shatëqind e tridhjet e një pikë pesëqind e dyzetë 

e tetë) euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 11.03.2024 është 

103,78. 

5. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e 

kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë 

të marrëveshjes kuadër. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Date 18 Mars , Nr 15 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1 SHPRESA-AL shpk me NUIS  K 31321021 N me vlerë te ofruar prej 77,623,000(shtatëdhjetë e 

shtatë milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë )lekë pa tvsh 

                       



2. A R J E I L sh.p.k   me NUIS K31320002C  dhe me vlerë të ofruar prej 88,280,000 (tetëdhjetë 

e tetë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë) leke pa tvsh 

 

3. ALBSTRUKTUR sh.p.k me NUIS M01412004D  dhe me vlerë  të ofruar prej 

90,525,000(nentëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e pesë mijë )lekë pa tvsh 

 

4. KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS K41416033P dhe me vlerë të ofruar prej 

83,610,000(tetëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e dhjetë mije) leke pa tvsh  

 

5. SIRETA 2F sh.p.k me NUIS K51501008J dhe me vlerë të ofruar prej 96,666,600(nentëdhjetë e 

gjashte milione gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashteqind) lekë pa tvsh 

  

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik VIANTE Konstruksion shpk, me NUIS K 47103804L dhe 

KEGLI-DURI shpk me NUIS K94016202U me vlerë të ofruar prej 75,941,000( shatëdhjetë e pesë 

milion e nentëqind e dyzet e një mijë) lekë pa tvsh. 
 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 .A R J E I L sh.p.k   me NUIS K31320002C dhe me me vlerë të ofruar prej 88,280,000 

(tetëdhjetë e tetë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë) leke pa tvsh 

 

 O.E nuk plotëson pikën 2.1 b) Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 3; pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt prokurimi, të lëshuar 

nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave ,pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.3 kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose të 

paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me afat 

deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme ,pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për 

përmbushjen e kësaj pike 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.4 kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë një deklaratë nga administratori ku merr përsipër në çdo kohë furnizimin 

e Autoritetit Kontraktor në të gjithë ditët e javës, në vendin e kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor, me shpenzimet e tij. pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e 

kësaj pik 

2. “ALBSTRUKTUR” sh.p.k me NUIS M 01412004D  dhe me vlerë  të ofruar prej 

90,525,000(nentëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e pesë mijë )lekë pa tvsh. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.1 b) Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 3; pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.1 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  



Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. ; pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj 

pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: O Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt prokurimi, të lëshuar 

nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave ,pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.3 kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose të 

paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me afat 

deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme ,pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për 

përmbushjen e kësaj pike 

3. KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k dhe me vlere te ofruar prej 83,610,000 vlerë të ofruar prej 

83,610,000(tetëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e dhjetë mije) leke pa tvsh 

 O.E nuk plotëson pikën 2.1 b) Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Sigurimin e Ofertës, 

sipas Shtojcës 3; pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.1 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo 

më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara. ; pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt prokurimi, të lëshuar 

nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave ,pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.3 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose të 



paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me afat 

deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme. Përsa i përket O.E KRONOS 

KONSTRUKSION ka paraqitur një Leje mjedisore  tipi B me  objekt:Leje minerale 

shfrytëzimin e gurit gërqelor,pra ky impiant mund të prodhojë Granil I II,rërë e larë ,filer 

stabilizant, çakull dhe gurë kave.Për sa më sipër O.E nuk ka paraqitur asnjë dokumet për 

furnizimin për artikullin çimento. 

4.SIRETA 2F sh.p.k me NUIS K51501008J dhe me vlerë të ofruar prej 96,666,600(nentëdhjetë e 

gjashte milione gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashteqind) lekë pa tvsh 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.1 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. ; pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj 

pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt prokurimi, të lëshuar 

nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave ,pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.3 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose të 

paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me afat 

deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për 

përmbushjen e kësaj pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.4 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë një deklaratë nga administratori ku merr përsipër në çdo kohë furnizimin 

e Autoritetit Kontraktor në të gjithë ditët e javës, në vendin e kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor, me shpenzimet e tij. pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e 

kësaj pike 

 O.E nuk plotëson pikën 2.1.1Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë ku 

parashikohet se Çertifikatë ISO 9001-2015 ose ekuivalent (e vlefshme dhe e akredituar nga 

DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë), pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 O.E nuk plotëson pikën 2.1.2Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë ku 

parashikohet se: Çertifikatë ISO 14001-2015 ose ekuivalent. (e vlefshme dhe e akredituar 

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë). pasi nuk ka paraqitur asnje dokument për përmbushjen e kësaj pike. 



5. Bashkimi i operatoreve ekonomik VIANTE Konstruksion shpk, me NUIS K 47103804L dhe 

KEGLI-DURI shpk me NUIS K94016202U me vlerë të ofruar prej 75,941,000( shatëdhjetë e pesë 

milion e nentëqind e dyzet e një mijë) lekë pa tvsh. 

 B.O.E nuk plotëson pikën 2.3.1 kapaciteti Teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara. 

pasi kontratat e  ngjashme  të  paraqitura nga O.E KEGLI DURI janë në vlerën totale prej 

27.378.849 lekë pa tvsh ndërsa 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate është 38.885.600 

lekë.  

 B.O.E nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të paraqesi raport analizë ose raport testimi për mallrat objekt prokurimi, të lëshuar 

nga  laborator i akredituar, brenda 6 muajve nga data e hapjes së ofertave.Në bazë të 

Marrveshje/Kontrate  bashkim i përkohshëm i shoqërive me nr.B.I.1.024 datë 09.04.2023 

rezulton se O.E VianteKONSTRUKSION do të  kryejë një pjesë të furnizimit për  A.K-në 

me artikullin Cimento,Stabilizant i thyer mali,Cakull makinerie,Gurë kave. Nga 

dokumentacioni i paraqitur rezulton se O.E nuk ka paraqitur asnjë dokument për 

përmbushjen e kësaj pike. 

 B.O.E nuk plotëson pikën 2.3.3Kapaciteti Teknik ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë impiant prodhimi dhe përpunimi të inerteve në pronësi/me qera ose të 

paraqesë kontratë furnizimi për mallrat objekt prokurimi, të lidhur para noterit, me afat 

deri në përfundimin e marrëveshjes kuadër. Për impiantin duhet të paraqitet Leje 

Mjedisore tipi B (Kodi III.1.B), e vlefshme. Përsa i përket OE KEGLI DURI ka paraqitur 

një Leje mjedisore  tipi B objekt:Leje minerale shfrytëzimin e gurit gërqelor,pra ky impiant 

mund të prodhojë Granil I II,rërë e larë ,filer stabilizant, çakull dhe gurë kave.Për sa më 

sipër OE nuk ka paraqitur asnjë dokumet për furnizimin për artikullin çimento.Përsa i 

përket OE VIANTE KONSTRUKSION ka paraqitur një kontratë qeraje me nr.1634 rep 

datë 26.02.2024 për nyje betoni dhe nyje inertesh  me shoqërinë BELADI shpk.Nga 

dokumentcioni i paraqitur për nyjen e betonit dhe nyje inertesh mungon Leja mjedisore e 

tipit B kodi III.1.B.  

 

*  *  * 

 

 

 



 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju  informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

SHPRESA-AL”shpk     me NUIS  K 31321021 N me vlerë te ofruar prej 77,623,000(shtatë dhjetë 

e shtatë milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë )lekë pa tvsh. 

 Është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek tek Drejtoria e Përgjithëshme e Rrugëve dhe Ndriçmit 

Publik, me adresë në rrugën “5 Maji” , brenda 5(pesë) ditëve nga data e marrjes së të këtij njoftimi 

për të lidhur marrëveshjen. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


